
 

 

UCHWAŁA NR V/89/17 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 11.04.2017 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/223/16 Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 4 

października 2016 r. w sprawie scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od 

towarów i usług (VAT) oraz sporządzania deklaracji VAT – 7 przez Powiat 

Zduńskowolski 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) oraz art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r.  

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania 

zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1454) uchwala się co następuje: 

 

 

 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr  V/223/16 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 4 października 2016 r. w sprawie 

scentralizowanych zasad rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) oraz 

sporządzania deklaracji  

VAT – 7 przez Powiat Zduńskowolski zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

  



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od  

1 marca 2017 roku i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  

a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

Marcin Łabędzki 

Feliks Pacewicz 

Hanna Iwaniuk 

Adam Kaczmarek 



 

Załącznik nr 2 

do Procedury rozliczania  

podatku od towarów i usług 

w Powiecie Zduńskowolskim 

 

CZYNNOŚCI JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH PODLEGAJĄCE I NIEPODLEGAJĄCE PODATKOWI OD 

TOWARÓW I USŁUG VAT OD 01.01.2017 R. TJ.OD DATY OBOWIĄZYWANIA SCENTRALIZOWANYCH 

ROZLICZEŃ PODATKU VAT 

LP. Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 

poza 

ustawą 

VAT 

zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  8 

% 

Stawka  23% 

1 Wynajem sal lekcyjnych i innych 

pomieszczeń szkolnych podmiotom nie 

będącym jednostkami organizacyjnymi 

Powiatu Zduńskowolskiego 

68.20.12.0      +  

2 Wynajem pomieszczeń szkolnych na 

cele mieszkaniowe 

Art. 43 ust.1 pkt 

36 
+       

3 Wynajem pomieszczeń szkolnych 

stowarzyszeniom na cele powiatu 

       + 

4 Wynajem pomieszczeń szkolnych 

stowarzyszeniom na inne cele 

      +  

5 Wszelkie usługi świadczone na rzecz 

jednostek organizacyjnych Powiatu 

Zduńskowolskiego 

       + 

6 Udostępnianie obiektu sportowego na 

zasadzie wykupienia wstępu 

93.11.10.0     +   



7 Wynajem świadczony na podstawie 

umowy najmu całości lub części obiektu 

sportowego 

68.20.12.0      +  

8 Udostępnianie sal gimnastycznych 

szkolnych osobom z zewnątrz 

 

93,11,10,0 

poz.179 zał nr 3 

do ustawy 

    +   

9 Wynajem sal gimnastycznych osobom z 

zewnątrz 

93.29.19.0      +  

10 Zwrot kosztów za media od 

wynajmujących pomieszczenia w 

przypadku gdy nie są rozliczane 

kompleksowo z czynszem wg stawki 

właściwej dla poszczególnych mediów 

Odpowiednie dla 

poszczególnych 

mediów 

    + +  

 Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 

poza 

ustawą 

VAT 
zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  

8 % 

Stawka  23% 

 Odpłatność za duplikaty legitymacji i 

świadectw szkolnych, dodatkowe 

egzaminy 

 +       

 Sprzedaż złomu w przypadku gdy 

nabywca jest czynnym podatnikiem 

podatku VAT 

    + 
 +  

 Odsetki bankowe        + 

 Wynagrodzenie płatnika składek        + 

 Organizacja obozów, kolonii lub usług o 

podobnym charakterze (zielone szkoły, 

wycieczki jednodniowe) organizowane 

§ 3 ust. 1 pkt 8 

rozporz. MF z +       



przez szkoły i inne jednostki objęte 

ustawą o systemie oświaty świadczone 

wyłącznie na rzecz dzieci i młodzieży 

z tych szkół i jednostek 

20.XII.2013r. 

 Wyżywienie uczniów i nauczycieli swojej 

szkoły   

art. 43 ust.1 pkt 

24 ustawy +       

 Wyżywienie uczniów i nauczycieli innej 

szkoły  dla której organem prowadzącym 

jest Powiat Zduńskowolski 

       + 

(nota) 

 Wyżywienie personelu 

niepedagogicznego i osób obcych  

56.10.1     

 

 

 

 

+ + (dla kawy, 

herbaty(wraz z 

dodatkami), napojów 

bezalkoholowych ni] 

gazowanych, wód 

mineralnych, innych 

towarów w stanie 

nieprzetworzonym 

opodatkowanych 

stawką 23%) 

 

 

 Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 

poza 

ustawą 

VAT 
zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  

8 % 

Stawka  23% 

 Obciążenie pracowników za korzystanie 

z telefonów służbowych 

      +  

 Zakwaterowanie w internatach i bursach 

świadczone na rzecz uczniów i 

wychowanków szkoły prowadzącej te 

bursy i internaty  

art 43 ust.1 pkt 30 + 
      

 Zakwaterowanie w internatach i bursach 

świadczone na rzecz uczniów i 

       + 



wychowanków innych szkól dla 

których organem prowadzącym jest 

Powiat Zduńskowolski 

 

 Zakwaterowanie w bursach i internatach 

w okresie wakacji i ferii oraz na rzecz 

wychowanków innych szkół dla 

których organem prowadzącym nie 

jest Powiat Zduńskowolski 

 

55.90.11.0     + 
  

 Zakwaterowanie w bursach i internatach 

w okresie nauki oraz na rzecz 

wychowanków innych szkół dla 

których organem prowadzącym nie 

jest Powiat Zduńskowolski jeśli 

zawarto umowę ze stronami 

 

Art. 43 pkt 3 c + 
      

 Zakwaterowanie w schroniskach 55.20.11.0     + 
  

 Zakwaterowanie w schroniskach w roku 

szkolnym młodzieży uczącej się jeśli 

strony zawarły umowę 

Art.43.ust.1 pkt 30 

lit.c + 
      

 Opłaty za ksero (nie dotyczy 

udostępniania informacji publicznej) 

 

      + 
 

 Darowizny, odszkodowania 

 

       + 

 Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 



zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  

8 % 

Stawka  23% poza 

ustawą 

VAT 

 Sprzedaż makulatury gdy nabywca jest 

czynnym podatnikiem  VAT 

    + 
 + 

 

 Dowóz uczniów na zajęcia świadczony 

przez ZSS na rzecz swoich 

wychowanków 

art. 43 ust.1 pkt 

26 + 
      

 Kursy jako usługi kształcenia 

zawodowego lub przekwalifikowania 

zawodowego - płatne 

Art. 43 ust 1 pkt 

29 + 
      

 Kursy jako usługi kształcenia 

zawodowego lub przekwalifikowania 

zawodowego – bezpłatne 

       + 

 Usługi realizowane w ramach pracowni 

ćwiczeń praktycznych (np. ZSZ nr 1 

ZSRCKU) 

      + 
 

 Prowizja od ubezpieczyciela Art.43 ust 1 pkt 37 + 
      

 Studniówki, bale dla uczniów organiz. 

przez podmiot inny niż szkoła np. Rada 

Rodziców –opodatkowany  zwrot za 

media jak w poz 6 

     + + 
 

 Konkursy ekologiczne, recytatorskie, 

plastyczne organizowane przez PCKSiR 

Art.43 ust.1 pkt 26 + 
      

 Usługa promocyjna świadczona dla 

Urzędu Marszałkowskiego podczas 

Regionalnej Wystawy Rolno –

Przemysłowej przez Powiatowe Centrum 

Kultury, Sportu i Rekreacji 

      + 
 



 Zwrot kosztów eksploatacji pomieszczeń 

(energia elektryczna, ciepło, sprzątanie) 

przy użyczaniu pomieszczeń  -PCKSi R i 

inne jednostki 

     + + 
 

 Umieszczenie reklamy firmy na terenie 

szkół i placówek oświatowych 

      + 
 

 Organizacja zajęć pozalekcyjnych dla 

uczniów  

Art. 43 ust 1 pkt 

24 + 
      

 

CZYNNOŚCI JEDNOSTEK POMOCY SPOŁECZNEJ PODLEGAJĄCE I NIEPODLEGAJĄCE PODATKOWI 

OD TOWARÓW I USŁUG VAT OD 01.01.2017 R. TJ.OD DATY OBOWIĄZYWANIA 

SCENTRALIZOWANYCH ROZLICZEŃ PODATKU VAT 

LP Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 

poza 

ustawą 

VAT 

zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  

8 % 

Stawka  23% 

1 Wynajem pomieszczeń jednostki  

podmiotom nie będącym jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu 

Zduńskowolskiego 

68.20.12.0      +  

2 Wszelkie usługi świadczone na rzecz 

jednostek organizacyjnych Powiatu 

Zduńskowolskiego 

       + 

(noty) 

3 Zwrot kosztów za media od 

wynajmujących pomieszczenia w 

przypadku gdy nie są rozliczane 

kompleksowo z czynszem wg stawki 

właściwej dla poszczególnych mediów 

Odpowiednie dla 

poszczególnych 

mediów 

    + +  



4 Usługi opiekuńcze wykonywane przez 

domy pomocy społecznej w których 

odpłatność reguluje mieszkaniec 

Art.43 ust.1 pkt 22 

lit. b ustawy +       

5 Usługi opiekuńcze wykonywane przez 

domy pomocy społecznej w których 

odpłatność reguluje gmina 

Art.43 ust.1 pkt 22 

lit. b ustawy + 

(przypis PK) 

      

6 Wyżywienie personelu dps  i osób 

obcych  

56.29.20.0     + + (dla kawy, 

herbaty(wraz z 
dodatkami), 

napojów 
bezalkoholowych ni] 
gazowanych, wód 

mineralnych, innych 
towarów w stanie 
nieprzetworzonym 
opodatkowanych 

stawką 23%) 

 

 

 Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 

poza 

ustawą 

VAT 
zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  

8 % 

Stawka  23% 

7 Wynagrodzenie płatnika składek        + 

8 Odsetki bankowe        + 

9 Refundacja wynagrodzeń z Funduszu 

Pracy 

       + 

10 Darowizny, odszkodowania        + 

11 Zwrot od pracowników za rozmowy 

telefoniczne 

      +  



12 Sprzedaż złomu w przypadku gdy 

nabywca jest czynnym podatnikiem 

podatku VAT 

    + 
 + 

 

13 Odpłatność uczestników w 

środowiskowych domach samopomocy 

Art.43 ust.1 pkt 22 

lit. a ustawy +       

14 Opłaty za ksero (nie dotyczy 

udostępniania informacji publicznej) 

      + 
 

15 Refundacja dodatków do wynagrodzeń 

pracowników Powiatowego Urzędu 

Pracy z Funduszu Pracy 

       + 

16 Wpływy od rodziców biologicznych za 

pobyt ich dzieci w placówkach 

opiekuńczo –wychowawczych i 

rodzinach zastępczych 

       + 

17 Wpływy z gmin i powiatów za 

częściowy zwrot kosztów pobytu dzieci 

z ich terenu w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych i rodzinach 

zastępczych 

       + 

 Rodzaj czynności PKWiU Czynności cywilno –prawne (objęte ustawą VAT Czynności 

poza 

ustawą 

VAT 

zwolnione Stawka 

0% 

Stawka 

5 % 

Odwrotne 

obciążenie 

Stawka  

8 % 

Stawka  23% 

18 Udostępnianie samochodów na rzecz 

podmiotów nie będących jednostkami 

organizacyjnymi Powiatu 

Zduńskowolskiego 

       + 

19 Umieszczenie reklamy firmy na terenie 

jednostek (podnajem powierzchni) 

      + 
 



20 Odsetki od nieterminowo zapłaconych 

należności 

       + 

21 Zwrot kosztów wysłanych upomnień        + 



UZASADNIENIE 

W związku z ukazaniem się interpretacji Ministra Finansów dotyczącej podatku od 

towarów i usług w zakresie zwolnienia z opodatkowania usług sporządzania  

i wydawania uczniom szkół duplikatów legitymacji i świadectw z 23 lutego 2017 r. sygn. 

2461-IBPP3.4512.94.2017.1.AR zaistniała konieczność poprawienia procedury rozliczania 

podatku od towarów i usług stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, poprzez ujęcie 

czynności o których mowa powyżej w katalogu usług zwolnionych z podatku VAT. 


